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Dekret des Direktors des Amtes für 
europäische Integration 

 Decreto del Direttore dell'Ufficio per 
l’integrazione europea 

   

Das Amt für europäische Integration ist mit 
Beschluss der Landesregierung Nr. 723 vom 
11. Oktober 2022 ernannt worden, im Rahmen 
des Programms „Investitionen in Beschäftigung 
und Wachstum“ EFRE 2021-2027 der 
Autonomen Provinz Bozen-Südtirol die 

Funktion der Verwaltungsbehörde auszuüben. 

 Con delibera della Giunta provinciale n. 723 
dell’11 ottobre 2022 l'Ufficio per 
l'integrazione europea è stato nominato a 
svolgere, nell'ambito del programma 
“Investimenti a favore dell’occupazione e 
della crescita” FESR 2021-2027 della 

Provincia Autonoma di Bolzano-Alto Adige, 
la funzione di Autorità di Gestione. 

   
Die Verwaltungsbehörde ist nach Artikel 73 der 
Verordnung (EU) Nr. 1060/2021 i.g.F für die 
Auswahl der Vorhaben verantwortlich.  

 Ai sensi dell'articolo 73 del Regolamento 
(UE) n. 1060/2021 s.m.i l'Autorità di 
Gestione è responsabile per la selezione 

dei progetti.  
   
Die Landesregierung hat mit Beschluss Nr. 723 
vom 11. Oktober 2022 die Verwaltungsbehörde 
ermächtigt für die Projektauswahl einen 
Lenkungsausschuss einzurichten, der neben 

achsenspezifischen und fondsübergreifenden 
Kompetenzen auch die Bereiche Umwelt und 
Chancengleichheit umfasst. 

 Con delibera n. 723 del 11 ottobre 2022 la 
Giunta provinciale ha autorizzato l'Autorità 
di Gestione a istituire per la selezione delle 
operazioni un Comitato di pilotaggio, il 

quale comprende, oltre alle competenze 
specifiche per asse e a quelle comuni dei 
fondi, anche i settori dell'ambiente e delle 
pari opportunità. 

   
Der Lenkungsausschuss bespricht die 

Bewertungsvorschläge, die zuvor von der 
Verwaltungsbehörde, dem Maßnahmen-
verantwortlichen, der Umweltbehörde und der 
Gleichstellungsrätin abgegeben wurden und 
entscheidet über die endgültige Bewertung und 
Rangordnung der eingereichten 

Projektanträge. 

 Il Comitato di pilotaggio discute le proposte 

di valutazione che prima sono state 
presentate dall’Autorità di Gestione, dal 
responsabile di misura, dall’Autorità 
ambientale e dalla Consigliera di parità e 
decide la valutazione definitiva e la 
graduatoria delle proposte progettuali 

presentate. 
   
Im Rahmen des zweiten Aufrufes der Priorität 1 
„Smart“, spezifisches Ziel 1.1 Entwicklung und 
Ausbau der Forschungs- und Innovations-
kapazitäten und der Einführung fortschrittlicher 

Technologien, genehmigt mit Dekret der 
Abteilungsdirektorin Nummer 324 vom 
12.01.2024 wurden innerhalb der Einreichfrist 
(11.04.2024) insgesamt 32 Projektanträge 
eingereicht. 

 Nell’ambito del secondo bando della priorità 
1 “Smart” obiettivo specifico 1.1 Sviluppare 
e rafforzare le capacità di ricerca e di 
innovazione e l’introduzione di tecnologie 

avanzate, approvato con decreto della 
direttrice di ripartizione numero 324 del 
12.01.2024 sono state presentate entro il 
termine (11.04.2024) complessivamente 32 
proposte progettuali. 

   

Die Überprüfung der formalen Zulässigkeits-
kriterien und der obligatorischen Auswahl-
kriterien wurde durchgeführt, ebenso wie die 
Bewertung der qualitativ-quantitativen 
Auswahlkriterien. Die Projekte wurden anhand 
der Kriterien bewertet, die der 

Begleitausschuss am 23. Mai 2024 genehmigt 
hat (Version 3). 

 La valutazione dei criteri di ammissibilità 
formali e dei criteri di selezione obbligatori è 
avvenuta come anche la valutazione dei 
criteri di selezione quali-quantitativi. I 
progetti sono stati valutati in base ai criteri 
approvati dal Comitato di sorveglianza il 23 

maggio 2024 (versione 3). 

   
In der Sitzung vom 06. August 2024 hat der 
Lenkungsausschuss die Bewertung 
abgeschlossen und die Rangordnung der 
positiv bewerteten Projektanträge erstellt und 

genehmigt. 

 Nella riunione del 6 agosto 2024 il Comitato 
di pilotaggio ha completato la valutazione e 
ha stilato e approvato la graduatoria delle 
proposte progettuali valutate positivamente. 

   
Am 02.09.2024 wurde das endgültige Protokoll 
der obengenannten Sitzungen (prot. Nummer 

 In data 02.09.2024 è stato inviato il verbale 
definitivo delle riunioni sopraccitate con 
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703760 vom 02.09.2024) allen Mitgliedern des 
Lenkungsausschusses übermittelt. 

(prot. numero 703760 del 02.09.2024) a tutti 
i membri del Comitato di pilotaggio. 

   

Das detaillierte Endergebnis der Projekt-
bewertung ist den beiliegenden 
Rangordnungen enthalten, welche 
integrierender Bestandteil dieses Dekrets sind. 

 Il risultato finale dettagliato della valutazione 
dei progetti è contenuto nelle graduatorie 
allegate, che costituisce parte integrante del 
presente decreto. 

   
Dies vorausgeschickt  Ciò premesso  

   
   

verfügt  il Direttore d'Ufficio  
   
   

der Amtsdirektor  decreta  

   
   
die beiliegenden Ranglisten als Ergebnis der 
Bewertung für die im Rahmen des zweiten 
Aufrufs der Priorität 1 „Smart“, spezifisches Ziel 
1.1 Entwicklung und Ausbau der Forschungs- 

und Innovationskapazitäten und der Einführung 
fortschrittlicher Technologien ausgewählten 
Projekte zu genehmigen. 

 di approvare le graduatorie allegate come 
risultato della valutazione dei progetti 
selezionati nell'ambito del secondo bando 
della priorità 1 “Smart” obiettivo specifico 

1.1 Sviluppare e rafforzare le capacità di 
ricerca e di innovazione e l’introduzione di 
tecnologie avanzate. 

   
Gegen diese gesetzlich für endgültig erklärte 
Verwaltungsakte kann innerhalb von 60 Tagen 

beim zuständigen regionalen 
Verwaltungsgerichtshof Rekurs eingelegt 
werden. 

 Contro il presente atto amministrativo 
dichiarato definitivo per legge è ammesso 

ricorso al Tribunale amministrativo regionale 
competente entro 60 giorni. 

   
   
   

Der Amtsdirektor  Il Direttore d’Ufficio 
   
 
   

Peter Paul Gamper 
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Overview Az 1

Codice/Code Acronimo/Akronym Punti/Punkte Leadpartner

 Costo ammissibile 

richiesto/beantragte 

Kosten 

 costi 

approvati/genhmigte 

Kosten 

 contributi pubblico 

approvato/genahmigte

r öffentlicher Beitrag 

 Totale  Start  End 

EFRE1078 CRIMA 87,67 Eurac Research 874.902,00 €                  874.902,00 €                  767.327,12 €              767.327,12 €            15.01.2025 14.01.2028

EFRE1080 PROSEED 81,67 HIWEISS GMBH 813.625,44 €                  799.196,64 €                  577.911,20 €              1.345.238,32 €        01.01.2025 31.12.2027

EFRE1079 FORMA 81,33 Freie Universität Bozen 942.045,25 €                  942.045,25 €                  825.883,65 €              2.171.121,97 €        01.01.2025 31.12.2027

EFRE1069 SawControl 77,67 X TIMBER AG 1.516.758,25 €               1.393.823,78 €               619.230,16 €              2.790.352,13 €        14.10.2024 14.01.2027

EFRE1077 SOLARIS 74,67 Eurac Research 691.086,56 €                  691.086,56 €                  571.745,31 €              3.362.097,44 €        01.01.2025 31.01.2027

EFRE1071 K-METH 72,00 Freie Universität Bozen 619.877,49 €                  619.877,49 €                  503.177,82 €              3.865.275,26 €        01.02.2025 31.01.2028

EFRE1073 PROSUST 67,33 Eurac Research 712.994,56 €                  712.994,56 €                  568.903,43 €              4.434.178,69 €        01.02.2025 31.01.2028

EFRE1067 GENESIS 61,67 Freie Universität Bozen 441.685,60 €                  441.685,60 €                  377.325,28 €              4.811.503,97 €        01.11.2024 31.10.2027

EFRE1054 SMARTFLEXPACK 60,00 A. LOACKER AG 845.459,20 €                  515.526,92 €                  350.946,97 €              5.162.450,94 €        01.01.2025 31.12.2027

EFRE1056 CARES 57,33

Fraunhofer Italia Research Società 

consortile a responsabilità limitata 749.840,64 €                   5.162.450,94 €        

EFRE1057 PASSION 56,33

MEG- Erzeugergenossenschaft 

Martell landwirtschaftliche 

Genossenschaft 648.894,44 €                  5.162.450,94 €        

EFRE1062 TREESMART 53,67 R3 GIS GmbH 1.003.219,72 €               5.162.450,94 €        

EFRE1065 CCC 52,67 Freie Universität Bozen 1.752.320,70 €               5.162.450,94 €        

EFRE1049 PIPO 52,33 PIPO srl 583.769,28 €                  5.162.450,94 €        

EFRE1063 SLOPE 50,33

Fraunhofer Italia Research Società 

consortile a responsabilità limitata 527.112,00 €                  5.162.450,94 €        

EFRE1064 DRIVE-LCA 49,67

Fraunhofer Italia Research Società 

consortile a responsabilità limitata 712.710,56 €                  5.162.450,94 €        

EFRE1076 DigiTech4CRAFT 48,00 LVH-Bildung und Service Gen. 671.285,28 €                  5.162.450,94 €        

EFRE1050 T-AI BOI 43,67 Torggler GmbH 2.783.068,00 €               5.162.450,94 €        

EFRE1072 STHWP 28,33 Diamond società cooperativa 827.373,40 €                  5.162.450,94 €        

pianificato/geplant residuo/verbleibend

BUDGET 7.000.000,00 €                     1.837.549,06 €             
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Overview Az 2

Codice/Code Acronimo/Akronym Punti/Punkte Leadpartner
 Costo ammissibile 

richiesto/beantragte Kosten 

 costi approvati/genhmigte 

Kosten 

 contributi pubblico 

approvato/genahmigter 

öffentlicher Beitrag 

 Totale  Start  End 

EFRE1061 CELLMED 82,47 Eurac Research 1.673.647,60 €                                                1.673.647,60 €                      1.673.647,60 €        1.673.647,60 € 07.01.2025 06.01.2028

EFRE1060 MummyLabs 2.0 81,00 Eurac Research 535.495,73 €                                                      535.495,73 €                         535.495,73 €        2.209.143,33 € 07.01.2025 06.01.2028

EFRE1066 HTC - IRS 79,93 Eco Research 921.941,72 €                                                      921.941,72 €                         921.941,72 €        3.131.085,05 € 01.07.2024 31.12.2026

EFRE1068 MOC 78,20 Versuchszentrum Laimburg 1.385.511,02 €                                                1.385.511,02 €                      1.385.511,02 €        4.516.596,07 € 01.01.2025 31.12.2027

EFRE1055 BUILDERS 67,67 Freie Universität Bozen 776.752,40 €                                                      776.752,40 €                         776.752,40 €        5.293.348,47 € 01.01.2025 31.12.2027

EFRE1058 FACETest 66,80 Eurac Research 1.178.351,22 €                                                1.178.351,22 €                      1.178.351,22 €        6.471.699,69 € 01.02.2025 31.01.2028

EFRE1070 MKS4S 66,00 NOI AG 683.222,25 €                                                      683.222,25 €                         683.222,25 €        7.154.921,94 € 01.10.2024 30.09.2026

EFRE1052 AI4AM 64,27 Freie Universität Bozen 657.606,32 €                                                      657.606,32 €                         657.606,32 €        7.812.528,26 € 01.01.2025 31.12.2027

EFRE1053 Micro-Char LAB 62,40 Freie Universität Bozen 732.259,60 €                                                      732.259,60 €                         732.259,60 €        8.544.787,86 € 01.01.2025 31.12.2027

EFRE1059 MULTITRAX-MR 62,40 Eurac Research 2.095.878,73 €                                                2.095.878,73 €                      2.095.878,73 €      10.640.666,59 € 07.01.2025 06.01.2028

EFRE1074 BAUlab 59,60 Fraunhofer Italia Research Konsortialgesellschaft mit beschränkter Haftung560.683,25 €                             10.640.666,59 € 

EFRE1051 FLORET 42,80 Freie Universität Bozen 1.108.537,78 €                          10.640.666,59 € 

EFRE1075 XCT-Lab 37,80 Freie Universität Bozen 3.904.578,20 €                                                -   € 

pianificato/geplant
resto Azione 

1/Rest Aktion 1
resto Azione 3/Rest Aktion 3    

Totale 

disponibile/Totale 

verfügbar

Budget             6.000.000,00 €     1.837.549,07 €                                                                  3.000.000,00 €         10.837.549,07 € 
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AUTONOME PROVINZ BOZEN - SÜDTIROL 

 

PROVINCIA AUTONOMA DI BOLZANO - ALTO ADIGE 

  

  

 
 Sichtvermerke gemäß Art. 13 des LG Nr.

17/1993 über die fachliche, verwaltungsgemäße
und buchhalterische Verantwortung

Visti ai sensi dell’art. 13 della L.P. 17/1993
sulla responsabilità tecnica, amministrativa 
e contabile

Der Amtsdirektor
Il Direttore d'Ufficio

GAMPER PETER PAUL 03/09/2024

Es wird bestätigt, dass diese analoge Ausfertigung,
bestehend - ohne diese Seite - aus 5 Seiten, mit dem

digitalen Original identisch ist, das die
Landesverwaltung nach den geltenden

Bestimmungen erstellt, aufbewahrt, und mit digitalen
Unterschriften versehen hat, deren Zertifikate auf

folgende Personen lauten:

Si attesta che la presente copia analogica è
conforme in tutte le sue parti al documento
informatico originale da cui è tratta, costituito da 5
pagine, esclusa la presente. Il documento originale,
predisposto e conservato a norma di legge presso
l’Amministrazione provinciale, è stato sottoscritto con
firme digitali, i cui certificati sono intestati a:

nome e cognome: Peter Paul Gamper
codice fiscale: TINIT-GMPPRP72R05F132R

certification authority: InfoCert Qualified Electronic Signature CA 3
numeri di serie: 13119300

data scadenza certificato: 04/10/2025 00.00.00

Am 03/09/2024 erstellte Ausfertigung Copia prodotta in data 03/09/2024

Die Landesverwaltung hat bei der Entgegennahme
des digitalen Dokuments die Gültigkeit der Zertifikate

überprüft und sie im Sinne der geltenden
Bestimmungen aufbewahrt.

L’Amministrazione provinciale ha verificato in sede di
acquisizione del documento digitale la validità dei
certificati qualificati di sottoscrizione e li ha conservati
a norma di legge.

Ausstellungsdatum

Diese Ausfertigung entspricht dem Original

Datum/Unterschrift

Data di emanazione

Per copia conforme all’originale

Data/firma

03/09/2024
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